
باز هم تعهد کتبی

ما نیــروی کار ارزان بودیم و پیمانــکار و ناظر و 
کارفرما و همه این سیســتم دوســت نداشــتند 
به ایــن راحتی از دســت مان بدهنــد، و هر چه 
می توانســتند از حقوق و مزایــای ما به بهانه های 
مختلــف کم می کردند، تا جایــی که روزی اعلام 
کردند شــاید دیگر نتوانیم نصف حقوق گذشــته 
را هــم بدهیم و هــر کس نمی خواهــد می تواند 
برود. شــب که منتظر شــام بودیم و خســته و 
درازکشــیده با چند تا از همــکاران در این مورد 
صحبــت می کردیم به این نتیجه رســیدیم که با 
این شرایط باید تصمیم واحدی بگیریم و نگذاریم 
بین مان اختلاف به وجود بیاید، چرا که در غیر این 
صورت با ترفندهای گوناگون کم کم خواسته شان 
را به همه تحمیل می کنند. حرف هایمان را زدیم 
اما نتوانستیم به تفاهم برسیم. بعضی ها می گفتند 
هر کس بیشــتر گرفتار و بده کار است و نیاز مالی 
بیشتری دارد بماند کار کند و ادامه دهد با همین 

شــرایط. چند نفری اصرار داشــتند که همه فردا 
صبح دســت از کار بکشــیم و کار را هم تعطیل 
کنیم. ســه چهار نفر با خشم می گفتند تا هر چه 
را ایــن چند ماه ســاخته ایم در حد توان تخریب 
کنیم بعد همــه کار را ول کنیــم و برویم دنبال 
زندگی مــان. با این تفاســیر نتوانســتیم به نظر 
واحدی برســیم و فکرمان این بود که فردا هر چه 
شد درباره اش حرف می زنیم. فردا که بلند شدیم 
همه انگار خوابی دیده باشــند پرشــور و سرحال 
و گرم احوال پرســی می کردند با هم یواش یواش 
پچ پچه ها شــروع شــد و در عرض ربع ساعت یه 
ســروصدا و اعتراض با صدای بلند رســید و همه 
وسط خوابگاه ها جمع شدند و یک مرتبه شروع به 
شعار دادن کردند و کاری کردند که همه مدیران 
بیرون آمدند و دعوت به آرامش کردند اما کســی 
گوشــش بدهکار نبود. وقتی معلوم شد که با این 
وضع قرار نیســت کســی کوتاه بیاید، چند نفر از 
کارگران را برای صحبت کردن در مورد شــرایط 
کار و حقوق با مدیران به داخل ســالن جلســات 
فــرا خواندند و قول کتبی و امضــا و تعهد دادند 
که خواســته هایتان را تا چند روز دیگر که پایان 
ماه است برآورده می کنیم به سر کارتان بازگردید.

   خیام واحدیان  
   نویسنده 

تمریــن تیم ملی فوتبــال ایران دیروز دو میهمان ویژه داشــت و 
مهم تریــن اتفاق، دیــدار کی روش و رحمتی بعد از ۱۰ســال بود. 
تمرین تیم ملی فوتبال ایران صبــح دیروز در آکادمی ملی فوتبال 
برگزار شــد. مهدی رحمتی و خســرو حیدری که در کلاس های 
مربی گری پرولایسنس فدراسیون فوتبال حضور دارند، پیش از آغاز 
تمرین با کارلوس کی روش عکس یادگاری انداختند. دیدار رحمتی 
و کی روش در حالی اســت که این دو ســال ها قبل در تیم ملی به 
مشــکل خوردند و در نهایت رحمتی از تیم ملی خداحافظی کرد و 
برای همیشــه تیم ملی را از دست داد. این دو قبل از شروع تمرین 
برای دقایقی گفت وگو کردنــد. در ادامه بازیکنان و کادر فنی تیم 
ملی به همراه رحمتی و حیدری عکسی تیمی  را به یادگار گرفتند. 
ســپس ســوت آغاز تمرین با صحبت های کی روش دمیده شد و 
بازیکنان زیر نظر مربیان بدن خود را گرم کردند. در هنگام شــروع 
تمرینات تاکتیکی، مهلت حضور رسانه ها در تمرین به پایان رسید.

آشتی کی روش و رحمتی پس از ۱۰سال

دفتر اول، مجموعه اشــعار کوتاه فرزاد شجاع 
اســت که تمی تغزلــی دارد و دومین، حراج 
واژه های ممنوع کــه اغلب  دارای بن مایه های 
اجتماعی و تاســیانی اســت. فرزاد شــجاع 
)۱۳۴۴ ( به جهت تســلط به زبان فارسی و 
به خصوص ادبیات معاصر، اندیشه و احساس و 
تجارب زیستمانی خود را، در ظرف بیان شعر 
سپید می ریزد و تعابیری نو به دست می دهد 
که نزدیک به ادراک و آنتولوژی شــعر شاملو، 
آتشــی و کوروش همه خانی  است. آشنایی 
فرزاد با مجله  ها و ماه نامه های کارنامه، سخن، 
نگاه نو، نافه، تحولی بنیادی و اساســی در کار 
او ایجاد کرد. فرزاد پیــش از این دو دفتر در 
ســال ۱۳۸۳ مجموعه شعری به نام »با اشاره 
چشــمانت« و دومین مجموعه خود را به نام 
»قشــنگ ترین گناه منی« را بر بســاط نشر 
نشانده است. دفتر »سایه و سکوت « ۱۱۰شعر 
سپید کوتاه دارد. این اشعار سرشار از واژه های 
»شــراب، انگور، بهار، باران، خاک، جاده، باد، 
گل، خانه، کهکشان، تنهایی، طوفان، ستاره، 
کولی، کوچ، دریا، رؤیا، ترانــه ، مرگ، پروانه ، 
عطر، شکوفه خدا، آغوش، بهشت« و واژگانی 
اســت که عمدتا شــاعران رمانتیست به آنها 
تعلق خاطر دارند. شعر امروز باید حس تپنده 
و احساس انسانی داشته باشد و هر شعری باید 
مقداری بن مایه های رمانتیک و عاطفی در آن 
تخمیر شده باشد. زبان و بیان شاعر گاه درونی 

»در زبانی« می شوند: »سکوت، باکره ای ست، 
که توفان را آبستن می کند« و گاه این واژگانی 
»بر زبانی« می شوند و از بیرون طبل می زنند: 
»جهان، فریاد واژه هاســت، کجا؟ کی؟ شبیه 
طاهر و گاه این هردو در هم ادغام می شــوند: 
»آغوشت، جاده ای ست به آغاز خدا/خود را، 
در تو جا می گذارم.« این زبان باید در خود فرو 
رود و زلال شود و ویژگی های صوتی، مفهومی، 
عاطفی، تاریخی و ساخت و بافتی خاص بگیرد 
و در ســکوت و سایه بنشــیند. بخشی از این 
ســروده ها پر از حرکت  و خروش است: »چه 
هراسان می وزد این باد/چه خروشان، می رود 
این رود/و چه زیبا می روید این گل« اگر شاعر 
ســطر آخر را نمی آورد:»و چــه زیبا می روید 
این گل«. شــعر می توانســت تا ابدیت ادامه 
پیدا کند. فرزاد گاهی در این معامله امســاک 
می کند، بند، آب نمی دهد و سر کیسه را شل 
نمی کند و شــکل شــعر را به هم نمی ریزد و 
چه زیبا می ســراید وقتی می گوید: »هر نگاه، 
حرفی اســت از آدم/ وقتی میان قاب ها حک 
می شویم/هیچ کس  معنی باران را نمی فهمد.« 
شــاعر نحوه روابط میان واژه ها پیدا می کند، 
»نگاه«، »حرف« می شــود و »بــاران« در آن 
می نشــیند و »نگاه«، »قاب« می شود. فرزاد 
با این شــگرد زیبا، معما را گسترش می دهد 
و با بیانی ســاده به معنا عمق می بخشــد و 
نیرومندی بیان شاعر، مخاطب را از گذرگاهی 
باریک به حوزه  ای گســترده می برد: »در هر 
گوشــه از جهان  دستی دفن می کنند/ خالی 
از خدا و شــانه  هایم که هیچ وقت خم نشــد/

می خواهم هوای این جــا را در تو بریزم.« او 
رابطه دیگری میان اشــخاص و اشــیا کشف 

می کند که هم تازه و بکر اســت و هم خط و 
ربط و هادی قدرتمندی دارد که در عالم واقع 
هم مصداق دارد و هم خواننده می تواند رابطه 
میان دو شی ء را که شاعر به کشف آن رسیده، 
درک و احســاس کند. فرزاد شجاع در دفتر 
»حراج واژه های ممنوع« مهار و لگام کلام را از 
هم می گسلد و با شعر »کوچه ای که هست« 
سیکل دیگری را در شعر آغاز می کند و دهانش 
را از »واژه های لخــت«  پر می کند و آنیمای 
خــود را عریان به نمایش می گذارد: »نام دوم 
جهان زنانه است/و حافظه ها گنجایش صدا را 
ندارند/ موریانه ها به سیم آخر می زنند/دقیقه 
ها می پوســند/نام دوم جهان، دنیا را به آتش 
می کشد ...« درون مایه این کتاب عشق است و 
گل و شکایتی از خفقان و سخن از مرگ زن 
و زیبایی است: »گلویم به خفقان عادت کرده 
از خود می نویسم/جنگل،  است/سال هاســت 
هیجانش را در ســاقه پوسیده ای این سال ها 
ردیف جاده های سیاه می ریزد.../جهان نه ماهه 
باردار است و هر چند دقیقه یک زن می میرد/

اینجا بهشت است؟!« این دفتر ۱۲۷ صفحه ای 
حکایتی از شــهامت و تلاش و دعوت به این 
است که پیش از آن که مرگ بیاید باید کاری 
کرد و دســت و پایی زد و نیز سخن از ابرهای 
تیره و فضای تاریک است و زخم هایی است که 
مثل خوره به جان آدمیان افتاده است. شاعر 
می خواهد راه را بر این هوا ببندد و ماه ســبز 
را برویاند و بــر جنازه  مرگ نماز بگزارد:»ناف 
جهنم را ببرد اســتوا/بیفتد از بالا جاذبه و ماه 
ســبز شود در خاک/جهان دیوانه شود در من 
جیغ بکشد/دســتانم از هیاهوی شــیطان بر 

مومیایی جنازه  مرگ.«

بررسی کوتاه دو کتاب »سايه و سکوت« و »حراج واژه های ممنوع« از فرزاد شجاع

نام دوم جهان زنانه است

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

آتشــکده میل اژدها یا برج نورآباد تنها اثر باقی مانــده از دوران پارت ها 
)اشــکانیان( است، که در شهرستان نورآباد ممسنی واقع شده است. این 
اثر در کنار کوهی با نام تنگ کله، در شمال غربی استان فارس قرار دارد. 
میل اژدها با نام های دیمه میل، میل اژدها و میل آزاد نیز شناخته می شود. 
همجواری این اثر تاریخی با باغســتانی بســیار زیبا که چشمه سار های 
متعددی در اطراف آن روان اســت، بر زیبایی منطقه افزوده و نشــان از 
آبادانی آن در زمان خود دارد. میل اژدها که با نام های آتشگاه، دیمه میل 
یا میل آزاد نیز خوانده می شود، اثری بازمانده از دوران پارت ها )اشکانیان( 
است. این بنا در هفت کیلومتری شهرستان نورآباد ممسنی و نیز در شمال 
غربی استان فارس واقع شده است. میل اژدها را در دره ای که در هم جواری 
کوهی با نام تنگ کله قرار دارد، بنا نهاده اند، و در گذشــته راهی باستانی 
و مهم که در کنار کوهی ســنگلاخ و نســبتا سبز قرار داشته، از نزدیکی 
آن می گذشــته است. آتشکده میل اژدها را می توان از منظر آرایه و نما با 
کعبه زرتشت و نیز برج زندان پاسارگاد که به صورت چهارگوش ساخته 
شده اند، قابل قیاس دانست. بلندای میل اژدها بیشتر از هفت متر بوده و 
پهنای هر دیواره ی بنا در قسمت پایین حدود چهار متر و در قسمت بالا 
حدود ۴۰/۳متر ارزیابی می شــود. بنای مذکور از سنگ های رگه سفید و 
با طول های متفاوت، بسیار منظم و دقیق ساخته شده است، که نشانگر 
استادی و مهارت استادان معمار در آن زمان می باشد. در داخل و قسمت 
فوقانی برج، پلکان هایی به بلندای ۱۰/5متر و پهنای 59سانتی متر تعبیه 
شــده است. این قسمت از بنا در جهت جنوب و درارتفاع سه متری واقع 
گردیده است، و این گونه به نظر می رسد که در گذشته از طریق نردبان به 
این نقطه دسترسی می یافته و ازآن بالا می رفته اند. در این آتشکده، آتش 

مقدس نگهداری می شده و از آنجا به سایر نقاط انتقال می یافته است. یک 
آتشدان هم در بلندای برج قرار داشته است. لوئی واندنبرگ باستان شناس 
مشهور، معتقد است که این میل تنها متعلق به طبقه روحانیون بوده و فقط 
آنها می توانستند در آن به نیایش پرداخته و آتش را رویت نمایند. در دوران 
پهلوی دوم نیز میله ای از جنس فلز از میانه برج عبورداده شد، تا اینگونه از 
تخریب و فرسایش های بعدی جلوگیری به عمل آید. آتشکده میل اژدها 
که در تاریخ ۲۰خرداد ماه ۱۳۲۱ با شماره ثبت ۳56 در فهرست آثار ملی 
ایران قرار گرفت، در ادوار اشکانیان و ساسانیان کاربرد فراوان داشته است. 
کاربردهای این گونه بناها را، راهنمایی کاروانیان، اطلاع رسانی، دیده بانی، 

آتشکده و .... معرفی کرده اند.

آتشکده میل اژدها نورآباد فارس
 میراث

حاشیه فوتبال

داستانک

تاریخ سازی فرهاد مجیدی در لیگ امارات
اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی بهترین نتایج 
تاریــخ خــود را در لیگ امارات به دســت آورده 
است. نتایج درخشان اتحاد کلباء با هدایت فرهاد 
مجیدی در  لیگ امارات ادامه دارد. اتحاد کلباء در 
هفته نهــم لیگ امارات به مصاف بنی یاس رفت و  
توانست با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا 
کند تا روند خوب این تیم با سرمربی جوان ایرانی 
اش ادامه داشته باشد. تیم مجیدی در 9بازی که 
در فصل جاری لیگ امارات به میدان رفته اســت 
۱۷امتیاز به دســت آورده که این بهترین شــروع 
تاریخ این باشگاه در لیگ امارات است. اتحاد کلباء 
با پیروزی در این بازی ۱۷امتیازی شــد و در رده 
ششــم جدول رده بندی قرار گرفــت البته آنها با 
صدر جدول رده بندی تنها دو امتیاز اختلاف دارند 
و این نشــان از عملکرد بســیار خوب مجیدی در 
ایــن تیم می دهد که فصل قبــل در لیگ یازدهم 
شده است. فرهاد  مجیدی نخستین فصل خود به 
عنوان ســرمربی را در لیگ امارات تجربه می کند. 

او فصل قبل بعد از آنکه اســتقلال را مقتدرانه به 
قهرمانــی در لیگ برتر ایران رســاند راهی لیگ 
امارات شد و در فصل نخست حضورش نشان داده 
است که آینده درخشانی دارد و می تواند روزهای 
خوبــی را به عنوان ســرمربی در لیگ امارات هم 

تجربه کند.

چهره

روزی که شورای انقلاب اداره کشور را به دست گرفت
یک روز پــس از اســتعفای دولت موقــت، امام 
خمینی رهبر انقلاب اسلامی  طی حکمی  شورای 
انقــلاب را مامور اداره کشــور کــرد. متن فرمان 
امام بدین شــرح است: »بســم الله الرحمن الرحیم. 
شــورای انقلاب جمهوری اســلامی. چون جناب 
آقای مهندس بازرگان با ذکر دلایلی برای معذور 
بــودن از ادامه خدمت در تاریخ ۱۴/۸/5۸ از مقام 
نخســت وزیری اســتعفا نمودند ضمن قدردانی از 
زحمات و خدمات طاقت فرســای ایشان در دوره 
انتقال و با اعتماد به دیانت و امانت و حســن نیت 
مشارالیه استعفا را قبول نمودم. شورای انقلاب را 
مامور نمودم برای رسیدگی و اداره امور کشور در 
حال انتقال و نیز شورا ماموریت در اجرای امور زیر 

را بدون مجال دارد: 
۱- تهیه مقدمات قانون همه پرسی قانون اساسی، 
۲- تهیه مقدمات انتخابات مجلس شــورای ملی، 
۳- تهیــه مقدمــات تعیین رییس جمهــور. لازم 
به تذکر اســت کــه با اتکال بــه خداوند متعال و 
اعتمــاد به قدرت ملــت عظیم الشــأن باید امور 
محوله را خصوصا آنچه مربوط است به پاک سازی 
دستگاه های اداری و رفاه حال طبقات مستضعف 
بی خانمان به طور انقلابــی و قاطع عمل نمایند. 

۱5/۸/5۸، روح الله  الموسوی  الخمینی«
فردای آن روز شــورای انقلاب بــا صدور بیانیه ای 
رئوس طرح ضربتی خود برای اداره کشور را اعلام 

کرد. 
همزمان دکتر بهشتی نایب رییس مجلس خبرگان 
و عضو شــورای انقلاب در گفت وگویی اعلام کرد: 
»از این پس تا انتخابات ریاســت جمهوری آینده 
و تعیین رییس جمهوری، ایران به وســیله شورای 
انقلاب و بدون نخست وزیر اداره خواهد شد.« وی 
گفت: »اداره یک کشــور انقلابی به وسیله شورای 
انقلاب امری عادی بوده و در ســایر نقاط دنیا نیز 
در چنین مواردی کشور به وسیله شورای انقلاب 

اداره شده است.«
آیت الله بهشــتی پیرامون وظایف جدید شــورای 
انقــلاب گفت: »وظیفه کلــی دولت یعنی اجرا به 

عهده شورای انقلاب گذاشته می شود و مانند همه 
شوراهای انقلاب دنیا اجرا می کند و تا حالا ترجیح 
می دادیم یک شیوه نویی را برویم، شورای انقلاب 
داشته باشیم و دولت انقلاب و چون آن هماهنگی 
و همفکــری لازم همان طــور که آقــای مهندس 
بازرگان هم در اســتعفای خودشــان گفته اند به 
وجود نیامده است در حقیقت یا باید دولت انقلاب 
طبق موضع گیری و برداشت خودش عمل می کرد 
و یا شــورای انقلاب و انتخــاب با امت بود و امام، 
یعنــی هم امت و هم امام تصمیم گرفتند رویه ای 
را که شــورای انقلاب در برخورد با مسائل توصیه 

می کرد انتخاب کنند.«
 لازم به یادآوری است که این کار در پی استعفای 
بازرگان نخســت وزیــر دولت موقــت و اعضای 
کابینه او انجام شــد. یکــی از مهم ترین انتقادات 
بــه دولت بازرگان این بود کــه این دولت مبتنی 
بر شــرایط انقلابی عمل نمی کند. وی در پاسخ به 
این انتقادات گفــت: »اگر مقصود از انقلابی عمل 
کردن، زدن و ریختن و کشــتن و پاشــیدن و پا 
روی همه اصول و قانون و مقررات گذاشتن باشد 
البته دولت و شــخص بنده انقلابی نیســتیم. اما 
اگر بنا باشــد که نظم و اصول و سیســتم و تغییر 
عمیق باشد ما انقلابی بودیم و هستیم. اما این که 
می گویند دولت قاطع نیســت، فکر کنید کسی را 
چاقویی دستش می دهند اما تیغه چاقو را به کس 
دیگری می دهند دســتش چاقویی است که اصلا 
تیغــه ندارد.« بازرگان در متن اســتعفای خود از 
»دخالت ها، مزاحمت ها، مخالفت ها و ...« می گوید، 
مــواردی که به گفته او وحــدت کلمه لازم برای 

پیشبرد اهداف انقلاب را تهدید می کند. 
همین مســائل بود که باعث شد دولت موقت در 
طول دوران زمامداری ســه بار استعفا کند اما هر 
بار بنا به دلایلی ناچار به ادامه کار شــد. اما واقعه 
گروگان گیری در سفارت امریکا عزم دولت موقت 
به کناره گیــری را جزم کرد و آخرین اســتعفای 
دولت مهندس بازرگان مــورد قبول واقع و پایان 

کار این دولت 9ماهه اعلام شد.

حافظه تاریخی

من خاک درش به دیده خواهم رفتن
ای خصم بگوی هرچه خواهی گفتن

چون پای مگس که در عسل سخت شود
چندان که برانی نتواند رفتن

جزئیات سعدی

قرنیز: ســنگی است که در پای دیوارهای داخلی 
ساختمان یا کف پنجره ها قرار می گیرد.

ازِاره: ســنگی است که در پای دیوارهای خارجی 
ساختمان به کار می رود.

مشق کلمات

جزيیات خواندنی درباره آخرين ماه گرفتگی 
کامل

آخرین ماه گرفتگی کامل تا پیش از ســال ۲۰۲5، 
در هشــتم نوامبر به وقوع می پیوندد. ناســا اعلام 
کرده است که آخرین ماه گرفتگی کامل تا مارس 
۲۰۲5، در ســاعات اولیه صبح هشــتم نوامبر در 
آمریکای شمالی آغاز می شود. بخش هایی از آسیا، 
استرالیا، نیوزلند و آمریکای جنوبی نیز می توانند 
نگاهی اجمالی به آن داشــته باشند. ماه گرفتگی 
جزئی از ســاعت ۴:۰9صبح به وقت منطقه زمانی 
شــرقی آغاز می شود و ماه گرفتگی کامل از ساعت 
۴:۱6صبــح تــا 5:۴۲صبح ادامه خواهد داشــت. 
مرحلــه نهایی در ســاعت 6:۴9صبح بــه پایان 
می رســد. کسانی که ساکن سواحل شرقی آمریکا 
هستند، با غروب ماه، بخشی از این منظره یا تمام 
بخش آخر را از دست خواهند داد. اگر هوا خیلی 
سرد باشــد و مردم نخواهند از خانه بیرون بروند، 
راه هایی برای تماشــای آن در گرمــای خانه نیز 
وجــود دارد. آنها می توانند پخش زنده این رویداد 
Lowell Observa� )را ببینند. رصدخانه لوول 

tory( در شهر فلگســتف ایالت آریزونا، نماهای 
بســیاری از ماه گرفتگی کامل را از ســاعت چهار 
صبــح به وقت منطقه زمانی شــرقی ارائه خواهد 
Virtual Tele� )کرد. پروژه تلســکوپ مجازی 

scope Project( نیز پوشش بین المللی را ارائه 
خواهد داد. حتی اگر ســال ۲۰۲5 چندان دور به 
نظر نرســد، باید نگاهی به ایــن رویداد بیندازید. 
ماه گرفتگی کامل که طی آن، زمین مستقیما بین 
ماه و خورشــید قرار می گیرد، به دلیل ترفندهای 
نوری که ســطح ماه را به رنگ قرمز چشمگیری 
درمی آورد، لقب »ماه خونین« را به دســت آورده 
اســت. در جایی که نــور آبــی دارای طول موج 
کوتــاه تمایل دارد در ذرات جــو زمین گیر کند، 
طول موج های بلندتــر قرمز، نارنجی و زرد به آن 
کمک می کنند تا سفر کیهانی را تکمیل کند. این 
یک اثر خیره کننده اســت که می توان با چشــم 
غیرمسلح دید و در صورت داشتن تلسکوپ، حتی 
ممکن است اورانوس نیز در دوردست دیده شود. 
در این فاصلــه، ماه گرفتگی جزئی رخ خواهد داد. 
نخستین مورد قابل مشاهده از ماه گرفتگی جزئی، 
در قاره آمریکا در ۲۸اکتبر ۲۰۲۳ و سایر موارد در 
۲5مارس و ۱۸سپتامبر سال بعد رخ خواهند داد.

دنیای علم  

 رکورد هواپیمای فضايی مرموز آمريکا 
برای حضور در فضا 

هواپیمــای فضایــی رباتیک نظامــی ۳۷B-X در 
آخرین ماموریت ســری خود بیش از 9۰۰روز را 
در فضا گذرانده است. این رکوردی در مدت زمان 
پرواز برنامه هواپیمای مذکور به حســاب می آید. 
این ششــمین ماموریت ۳۷B-X است و به همین 
دلیل OTV-6 نام گرفته است. هواپیمای فضایی 
مذکــور در ۱۷می ۲۰۲۰ میــلادی از مقر فضایی 
کیپ کاناورال در فلوریدا آمریکا از زمین برخاست 
و هنوز مشــخص نیســت مأموریت آن چه زمان 
پایان می یابد. این نخستین پرواز این هواپیماست 
که یک مــاژول سرویس رســانی مخصوص برای 
انجــام آزمایش های مختلــف دارد. این ماژول به 
عقب هواپیما متصل اســت و باکمک آن می توان 
محموله های آزمایشی اضافی را به مدار زمین برد. 
در ماموریت مذکور که با پشــتیبانی آزمایشــگاه 
تحقیقات نیــروی هوای آمریکا انجام شــد، یک 
ماهواره کوچک به نامFalconSat ۸- متعلق به 
آکادمی همین شاخه از ارتش به فضا ارسال شد تا 
چند آزمایــش در مدار زمین انجام دهد. علاوه بر 
آن دو آزمایش دیگر ناسا در هواپیمای فضایی قرار 
دارند که هدف آنها بررســی نتایج تابش اشعه ها و 
تاثیرات فضایی بر نمونه های موجود در ظرف های 
آزمایشگاهی و دانه هایی است که برای تولید مواد 

خوراکی به کار می روند.

 فناوری

با همین واژه های معمولی
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  بعضی هــا فقط قیافه شــون امروزیه، وگرنه تو 
مغزشــون یه انسان اولیه با پوشــش برگ انجیر 

نشسته داره خودشو می خارونه! )بردیا(
 خونه رو با وســایل اجاره دادم بعد مســتاجرم 
پیغام داد من می خوام خونه تو بخرم فکر نمی کنم 
فروشــنده نباشــی فقط مبل و میزناهارخوری و 
ماشــین لباسشــوییَت رو نمی خوام آدرس جای 
جدیدت رو بــده وانت بگیرم بفرســتم. من یک 
ساعت به پیغامش خیره بودم فقط. پرویز مشرف 

هم این جوری کودتا نکرد. )از زلقی ها(
  ناراحــت کردن یه آدم مثــل پرتاب کردن یه 
تیر به آسمونه که نمی دونی کجای زندگیت قراره 
برگرده پایین و یقه خودتو بگیره! می دونســتم که 

)mahsa( .نمی دونی، منتظر باش
  هیچ وقت به کسی نگید »خوشیات با دیگرانه، 
بدبختیات واســه ما« شاید اون آدم فقط جلو شما 
می تونه از بد آوردناش بگه و جز شما سنگ صبور 

دیگه ای نداره... )محسن کاظمی(

مجازستان


